２０１６年３月吉日

各地会員会議所理事長 各位

公益社団法人日本青年会議所

関東地区協議会 会長 倉嶋 慶秀

委員長 黒須 喜美雄

 関東地区フォーラム２０１６ 開催のご案内

拝啓

新春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り、２０１６年度関東地区協議会の運営に多大なるご支援、ご協力を賜りまして感謝申し上

げます

さて、関東地区フォーラム２０１６を東京都立川市において開催させていただく運びとなりま

した。様々なフォーラムを通し、市民意識変革運動であるＪＣ運動を多くの方々に発信すること

は勿論のこと、ご参加いただくメンバーの成長により、各地の更なる発展につなげてまいります。

お忙しい時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多くのメンバーにお声掛けいただ

き、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

[関東地区フォーラム２０１６]

日時 ： ２０１６年 ５月２８日（土）

会場 ： たましん RISURUホール(立川市市民会館)

東京都立川市錦町 3丁目 3-20

ドレスコード ： カジュアル（ハーフパンツ、サンダル等はご遠慮下さい）

※ネームプレートをお持ちください。（入場の際に使用し、一般来場者と区別するため）

■ スケジュール ■

     コンテンツ      時刻            会場

     会員拡大セミナー   １０：００～１１：４５   大ホール

     防災ネットワーク   １０：００～１２：００   展示室

     硫黄島ミッション   １０：００～１１：４５   サブホール

     メインフォーラム１  １３：００～１４：４５   大ホール

     メインフォーラム２  １５：３０～１７：３０   大ホール

（問い合わせ先）

公益社団法人日本青年会議所 関東地区協議会

魅力ある関東創造委員会 副委員長 松本 文彦

連絡先 ０９０‐２２２３‐２３０４

      e-mail matsumoto453@kodamajc.com

関東地区フォーラム 2016

5月28日

10 :00~11:30

10:0 0~11:45 10 :00 ~12:00

13:0 0 ~14 : 45 15:30 ~17: 30

入
場
無
料

～若者は選挙へ行かないなんて言わせない～

講演：首都直下型地震が起きたらあなたはどうする？

平田  直 （ ひらた  な お し） 氏

東 京 大学地震研究所  地 震 予知研究センター長・教授

観測地震学  陸域機動地震観測グループ  東海地震判定会委員、

文部科学省・首都直下地震防災

・減災特別プロジェクトリーダーなど務める。

「防災ネットワークの拡充・強化」
～ 今 、 必 要 と さ れ る 防 災 ネ ッ ト ワ ー ク と は ～

未来は一人ひとりの一歩から
～これからの日本のために出来ること～

「会 員 拡大ネットワーク推 進セミナー」

～ 会員拡大に成功事 例の共 有～

～ 心溢 れる日本の創造 ～

たましん RISURUホール
たましんRISURUホール　大ホール

たましんRISURUホール　サブホール たましん RISURUホール　展示室

「未来は僕らの手の中」 「今、すべきことは何なのか ! 」

（ 立 川 市 市 民 会 館 ）東京都立川市錦町 3 - 3 - 2 0

水沢アリーさん
ニュースタイルプロダクション所属

「次世代へ繋ごう」
～硫黄島から学ぶ愛国心～

（事前申込制） （事前申込制）

硫黄島 訪島に向けての事前ガイダンスになります。

先着順の事前申込制となり、訪島希望者は参加必須と

なります。左の Q Rコードを読み込むかメールにて

お申し込みください。

申し込み先：shukensha i sh i k i@gma i l . c om
氏名・年齢・連絡先をご連絡ください

申し込み先：nipponnokokoro2016@ gma i l . c om
日本の心育成委員会　担当：浅野

学生の代表者た
ちが

政治に対する考
えを

ディスカッショ
ン

水沢アリーさん
も

パネリストとし
て

参加します。

石破茂氏を

迎えての

貴重な講義と

トークセッション！

地 域 分 析 シ ス テ ム

「 R E S A S 」
講 師 ： 牧 島 か れ ん 氏

基 調 講 演
『 持 続 可 能 な 地 域 経 済 』

講 師 ： 石 破 茂 氏

ト ー ク セ ッ シ ョ ン
『今、我々がすべきことは』

石 破 茂 氏 ・ 獨 協 大 学 学 生

コ ー デ ィ ネ ー タ ー

： 堀 尾 正 明 氏

そ の 他 パ ネ リ ス ト ：

NPO法人「僕らの一歩が日本を変える。」

代表理事　後 藤  寛 勝 さ ん

（一社）日本学生会議所（ユニスク）

広報担当理事　結 城  良 亮さん

次世代リーダー育成 道場

4 期 生　大 間 知  鞠 菜 さ ん

i R O N N A

特別 編集長　山本  みずきさん

石破 茂氏

牧島 かれん氏 堀尾 正明氏

荒井

土
曜
日

２０１６年３月吉日

各地会員会議所理事長 各位

公益社団法人日本青年会議所

関東地区協議会 会長 倉嶋 慶秀

 関東地区フォーラム２０１６交流会 開催のご案内

拝啓

早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より関

東地区協議会の運営に多大なるご支援、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、関東地区フォーラム２０１６開催後、下記の通り交流会を開催致します。本年は

各グループに分かれ、６会場での同時開催とさせていただくとともに、各ブロック協議会

の枠を超え、多くの友情の輪が広がる一助となればと考えております。つきましては、参

加申込書に記載をいただき、ＦＡＸもしくはメールにて事前登録をいただくとともに、登

録料のお振り込みにもご協力いただきますようお願い申し上げます。尚、会場は参加登録

状況に応じて、立川駅周辺にて選定致しますので、登録締め切り後に別途ご案内致します。

皆様にとって素晴らしい時間となるよう努めてまいりますので、何卒ご参加を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：２０１６年５月２８日（土）  １９：００～２０：３０（受付開始１８：３０）

登録料：お一人様 ５，０００円

① 理事長ナイト（第１会場）※１５８ＬＯＭ理事長対象

② 専務理事ナイト（第２会場）※１５８ＬＯＭ専務理事対象

③ まちづくり・総務系ナイト（第３会場）※まちづくり・総務委員会配属メンバー等対象

④ ひとづくり・拡大系ナイト（第４会場）※ひとづくり・拡大委員会配属メンバー等対象

⑤ ブロック協議会役員ナイト（第５会場）※各ブロック協議会役員対象

⑥ ブロック協議会会計監査ナイト（第６会場）

※各ブロック協議会監査担当役員並びに財政局長等対象           以上

■事前登録並びに登録料のお振り込みについて

 締切日：２０１６年４月２８日（木）

お振り込み先：群馬銀行 千代田支店 普通 ０２３１４１２

       関東地区協議会２０１６年度魅力ある関東創造委員会

       会計幹事 長 則行（チョウ ノリユキ）

※まとめてＬＯＭ名にてお振り込み下さい

２０１６年度 関東地区協議会 魅力ある関東創造委員会 総括幹事 松岡 耕一

連絡先： ０９０−６９３２－５３９３ E－MAIL：matsuoka@matsuoka-koichi.com

ＦＡＸ： ０２７６－４８－１１０４

「関東地区フォーラム２０１６交流会」参加申込書

ＬＯＭ名：               ブロック            青年会議所

担当者名：          連絡先：

役職 名前 参加ナイト名

合計金額：５，０００円×   名＝         円